
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 
 
 

 

Y:\DOKUMENTY\zapisnice\Zápisnica OZ-2011-3-24.06.2011.doc                                                                             Strana: 5 / 7 

 
 
 
 
 

U Z N E S E N I A 
 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA  
Obce Červený Kláštor 

konaného d ňa 24.06.2011 
 
 
Č. uznesenia Text uznesenia Zodpovední Termín 

plnenia 
01/03/2011 OZ schvaľuje návrh programu OZ x x 
02/03/2011 OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č. 1/2011- o zásadách 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce   
starosta  ihneď 

03/03/2011 OZ berie na vedomie správu o kontrole prijatých 
uznesení zo zasadnutia OZ dňa 17.03.2011 

hl. kontrolór 
obce 

ihneď 

04/03/2011 OZ   prerokovalo užívanie nehnuteľného majetku obce vo 
vlastníctve obce fyzickými osobami a ukladá obecnému 
úradu osloviť užívateľov obecných pozemkov a ponúknuť 
im majetkoprávne vysporiadanie formou odkúpenia resp. 
nájmu  v zmysle ustanovení VZN č.1/2011 o nakladaní s 
majetkom obce. 
 OZ obce Červený Kláštor  prerokovalo  možnosť 
doplatenia kúpnej ceny za odpredaj pozemku  p. 
Štefanovi  Švedovi a manž. Monika, trvale bytom 
Červený Kláštor 66 (uznesenie č.02/1m/2002) a 
 doporu čuje  starostovi obce písomne osloviť p. Štefana 
Švedu s manž. – formou výzvy, aby do 15.07. 2011 
zaplatili zvyšnú časť kúpnej ceny za pozemok za jeho  
rod. domom č. 66: p.č. 71/2 o výmere 850 m2 , v 
opačnom prípade bude doteraz zaplatená finančná 
čiastka pokladaná za nájom za uvedenú parcelu za 
minulé roky a ako preddavok za nájom za ďalšie roky 
užívania v zmysle prílohy č.1 VZN č.1/2011.  
 

starosta   
 
OcÚ 

15.07.2011 

05/03/2011  OZ obce Červený Kláštor doporu čuje  starostovi obce 
vyzvať starostu obce Lechnica  k vyjadreniu ako  sa bude 
pokračovať s riešením prevádzkovania ČOV a sporného 
katastrálneho územia, s tým, aby sa zúčastnil ďalšieho 
zasadnutia OZ  . 
 

 starosta do ďalšieho  
zasadnutia 

06/03/2011 
 

 OZ schva ľuje  s účinnosťou od 1. júna 2011 mesačný 
plat starostu obce Ing. Štefan a Džurného  podľa zákona 
NR SR c. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a 
platových pomeroch starostov a primátorov miest v znení 
neskorších predpisov:
a) plat podľa § 3 ods.1 a  podľa § 4 ods.1 v najnižšej 
(prvej) platovej skupine  
b) zvýšenie platu podľa § 4 ods. 2 o 40%. 
 

 starosta  od 
1.6.2011 

07/03/2011 OZ obce Červený Kláštor neschválilo  predložený návrh  starosta   ihneď 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 
 
 

 

Y:\DOKUMENTY\zapisnice\Zápisnica OZ-2011-3-24.06.2011.doc                                                                             Strana: 6 / 7 

 spracovania nového ÚPD obce Červený Kláštor. 
08/03/2011 OZ  doporu čuje  starostovi obce Červený Kláštor preveriť 

extravilán a intravilán obce, s tým, aby sa podľa možností 
preklasifikoval extravilán na intravilán v lokalitách kde je 
to možné. 
 

 starosta  ihneď 

09/03/2011 OZ schva ľuje  záverečný účet  a celoročné hospodárenie 
za rok 2010 bez výhrad v zmysle § 16 ods.1 a odst. 10 
Zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy v znení neskorších zmien a 
doplnkov.  
OZ berie na vedomie  : 
1. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 
obce za rok 2010 
 2. Záznam hlavného kontrolóra z kontroly a zostavenia 
účtovnej závierky obec Červený Kláštor za rok 2010. 
 3. Záznam hlavného kontrolóra z kontroly inventarizácie 
majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov ku dňu 
riadnej účtovnej závierky v podmienkach obecnej  
samosprávy 
 

 x  x 

10/03/2011 OZ  vyzýva správcu majetku štátu – Štátne lesy TANAPu  
ku skultúrneniu historického parku Pod Lipami resp. 
žiada  Štátne lesy TANAPu  o bezodplatný prevod  KN-
„C“ parciel č.717, 718/1, 867/1 k.ú. Červený Kláštor t.j. 
parciel ktoré tvoria historický park do vlastníctva  Obce 
Červený Kláštor.    
      
 

 starosta  ihned 

11/03/2011 OZ súhlasí   so zaradením Súsošia sv. Trojice do 
majetku obce  vo výške 47.738,- €.. 
 

OcÚ ihned 

12/03/2011 OZ obce Červený Kláštor sa uznieslo na  odkúpení 
nehnuteľnosti od správcu majetku štátu – Št .lesov 
TANAPu (IČO: 31966977), Tatranská Lomnica, zapísanej 
na LV č.56 Správy katastra v Kežmarku – KN-„C“ parcely 
č.718/9 k.ú. Červený Kláštor – zastavané plochy a 
nádvoria o výmere 12m2 do svojho výlučného vlastníctva 
a to za cenu stanovenú znaleckým posudkom. 
   
 

 starosta ihned 

13/03/2011 OZ  doporu čuje starostovi obce preveriť do ďalšieho 
zasadnutia OZ nové možnosti trasovania  cesty Pod 
Pastrníkom a vysporiadania  pozemkov s majiteľmi.  
 
 

starosta  do ďalšieho 
zas. OZ  

14/03/2011 OZ ruší verejné obstarávanie vyhlásené 27.05.2010 na 
podprahovú zákazku: „Rekonštrukcia verejného 
osvetlenia v obci Červený Kláštor“ a zároveň berie na 
vedomie výsledky nového verejného obstarávania 
(druhé kolo) na cit. predmet obstarávania, ktoré bolo 
vyhlásené výzvou zo dňa 18.03.2011. 
 

x x 

 
 
 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR  

 
 
 

 

Y:\DOKUMENTY\zapisnice\Zápisnica OZ-2011-3-24.06.2011.doc                                                                             Strana: 7 / 7 

 
        Ing, Štefan  D ž u r n ý, v.r. 
                  starosta obce 
 
            
   
 
 
 
V Červenom Kláštore 27.06.2011 
 


